〔承認 NO. 2024-0063〕

２０２４年７月１日

お客さま 各位

北伊勢上野信用金庫

新しい日本銀行券（新紙幣）発行開始後の留意事項について

平素は北伊勢上野信用金庫をご利用いただき、誠にありがとうございます。

２０２４年７月３日（水）、新しい日本銀行券（新紙幣）が発行されます。

発行されるにあたり、ご留意いただきたい点を下記のとおり取りまとめまし

たので、ご確認いただきますようお願いします。

記

1. 準備が整った営業店から、順次、支払われます

発行開始日の「７月３日（水）」以降、準備が整った営業店の窓口やＡＴＭか

ら支払われますが、店舗によって７月４日（木）や５日（金）の場合があり

ます。

７月５日（金）には全店舗での取扱いが可能となります。

2. 従来の日本銀行券も引き続き通用します

従来の日本銀行券（例：福沢諭吉の一万円券等）は、新しい日本銀行券が発

行されたあとも引き続きお使いいただけます。

なお、「従来の日本銀行券が使えなくなる」といった誤った情報や詐欺行為な

どには、ご注意ください。

以 上

（本件に関するお問合せ先）

担 当
北伊勢上野信用金庫 業務支援部

℡ 059-354-9971  担当：舟久保